
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 31 
DEL 20.12.2023 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento di Contabilità.  
 
 
 
L’anno  DUEMILAVENTITRE, addì 20 del mese di DICEMBRE alle ore 19:00 nella 
Sede Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima 
convocazione i componenti il Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

 
  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  
ZANI MARILENA  X  
CANDIAN MARTINA  X  
ROSSI SILVIO  X  
SALSA CLAUDIO  X  
COMINCIOLI MATTEO  X  
PAPURELLO BARBARA   X 
ERBEIA MARCO   X 
CAPPONI ELEONORA  X  
BARLASSINA ATTILIO  X  
BRUSTIA CRISTINA  X  
  9 2 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana Balbo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
Il Sindaco da lettura del punto all’ordine del giorno ed invita la responsabile del servizio 
finanziario ad illustrare  il contenuto. 



 
Il Sindaco da lettura del punto n. 05 all’ordine del giorno ed invita la responsabile del 
servizio finanziario ad illustrare  il contenuto del regolamento. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 24  in data 23.09.2016, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale veniva approvato il nuovo Regolamento di contabilità del 
Comune di Granozzo con Monticello. 

Precisato che con il regolamento di contabilità ciascun ente locale applica i principi stabiliti 
dal TUEL con modalità organizzative corrispondenti alle caratteristiche di ciascuna 
comunità, fermo restando le disposizioni previste dall’ordinamento per assicurare 
l’unitarietà ed uniformità del sistema finanziario e contabile. 

Visto il Decreto Ministero dell'economia e delle finanze 25 luglio 2023 recante 
“Aggiornamento degli allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42” pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 4 agosto 2023 che ha portato, tra l’altro, una 
rilevante modifica al processo di formazione del bilancio di previsione, distinto in bilancio 
tecnico e in bilancio politico, e alla sua tempistica di approvazione, che deve avvenire 
inderogabilmente – fatto salvo particolari motivi – entro il 31 dicembre dell’anno 
precedente di riferimento. 

Ritenuto quindi opportuno procedere all’approvazione di un nuovo regolamento di 
contabilità. 

Visto l’allegato schema di Regolamento di Contabilità, predisposto dal Servizio Finanziario 
dell’ente secondo i principi contabili generali ed applicati di cui al D. Lgs 
118/2011,composto da n. 64 articoli. 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del d.l.gs. 267/2000;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi art. 49 D. Lgs. 267/00 
edell’art. 147 bis D. Lgs. 267/00. 

Con voti favorevoli   09, contrari 0 , astenuti 0,  espressi per alzata di mano;       

 

DELIBERA 

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento. 



2)Di approvare il nuovo regolamento di contabilità composto da n. 64 articoli che si allega 

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

3)Di dare atto che il precedente regolamento di contabilità approvato dal Consiglio 

Comunale con atto n. 24  del 23.09.2016 deve ritenersi integralmente abrogato e sostituito. 

4)Di dare altresì atto che il presente Regolamento entrerà in vigore trascorsi 15 giorni 

successivi al termine di affissione all’albo pretorio. 

5)Di pubblicare la presente deliberazione e l’allegato Regolamento sul sito istituzionale del 

Comune nella relativa sezione dell’amministrazione Trasparente. 

 

. 

 

 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 31 del 20.12.2023 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Ivana Barbaglia 

 

  
 
 

________________________________________________________________________________ 
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTA l’allegata deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente 
parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 
 

( X ) favorevole                                                                                   ( ) sfavorevole 
 
 

con i seguenti rilievi 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-F.to  Barbaglia Ivana - 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 18/01/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 18/01/2024 

IL MESSO 
F.to Ivana Barbaglia 

 


